

Institutt for sosiologi og statsvitenskap

Eksamensoppgave i SOS1016 Sosiologi og samfunn

Faglig kontakt under eksamen: Ulla Forseth

Tlf.: (tlf. 95821911, 73591792)

Eksamensdato: 01.12.2015

Eksamenstid: 5 timer

Hjelpemiddelkode/Tillatte hjelpemidler: Ingen

Sensurdato: 22.12.2015

Målform/språk: Bokmål/Nynorsk

Antall sider: 1 side

Antall sider vedlegg: Ingen

Bokmål

Alle skal besvare *enten* oppgave 1. *eller* oppgave 2.

Oppgave 1

I boka «Tillit i Norge» av Helge Skirbekk og Harald Grimen (2012) blir Norge omtalt som et høytillitsland. «I internasjonale diskusjoner om tillit pågår det kamper om forståelser og definisjoner. Definisjoner oppstår ikke i vakuum, og hva slags samfunn de oppstår i, vil påvirke forståelsen av tillit» (s. 11-12).

Redegjør for hvordan tillit blir skapt og re-skapt i den norske samfunnsmodellen. Drøft deretter ut fra sentrale deler av pensum faktorer som kan utfordre det høye tillitsnivået.

Oppgave 2

Utvidelsene av EU i 2004 og 2007 økte arbeidsinnvandringen fra Øst-Europa til Norge. Drøft i hvilken grad denne arbeidsinnvandringen representerer en utfordring eller vitalisering av den norske modellen basert på pensumlitteraturen.

Nynorsk

Alle skal svare på *anten* oppgåve 1. *eller* oppgåve 2.

Oppgåve 1

I boka «Tillit i Norge» av Helge Skirbekk og Harald Grimen (2012) vert Noreg omtalt som eit høgtillitsland. «I internasjonale diskusjoner om tillit pågår det kamper om forståelser og definisjoner. Definisjoner oppstår ikke i vakuum, og hva slags samfunn de oppstår i, vil påvirke forståelsen av tillit» (s. 11-12).

Gjer greie for korleis tillit vert skapt og re-skapt i den norske samfunnsmodellen. Drøft deretter ut frå sentrale delar av pensum faktorar som kan utfordra det høge tillitsnivået.

Oppgåve 2

Utvidingane av EU i 2004 og 2007 auka arbeidsinnvandringa frå Aust-Europa til Noreg. Drøft i kva for ei grad denne arbeidsinnvandringa representerer ei utfordring eller vitalisering av den norske modellen basert på pensumlitteraturen.